[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ      ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                   ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ
                             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
 ЧОБIНIН ПУДIЗI

                                          ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО
                                                                                                  СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Вершино-Биджинского сельсовета

                                         от  15.04.2015
             №  33 –п
с. Вершино-Биджа
О мерах по обеспечению охраны от пожаров

лесов  на землях лесного фонда
Вершино- Биджинского сельсовета

в 2015 году.

В соответствии Лесного кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от 130.03.2015 № 32 « О мерах  по обеспечению охраны от пожаров лесов от пожаров на землях лесного фонда Республики Хакасия в 2015 году» и в целях своевременного предупреждения, обнаружения и ликвидации лесных пожаров на территории Вершино- Биджинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Сербину В.И..- руководителю пожарной добровольной дружины  провести противопожарное устройство территории, контроль по выполнению требований пожарной безопасности в лесах, предупредительных мероприятий с целью предупреждения возникновения лесных пожаров.

-создать резерв горюче- смазочных  материалов;

-привлекать население, работников организаций всех форм собственности, техники и транспорта для тушения лесных пожаров.

2. Зубаревой Н.С. – специалисту  администрации продолжить противопожарную пропаганду среди населения по выполнению правил пожарной безопасности в лесах.

3. Рекомендовать Щетинину М.М.- участковому уполномоченному организовать рейды в выходные дни  совместно с главным участковым лесничим  Стонт А.И с привлечением депутатов.

           4. Директору школы Шлихт Л.И. обеспечить проведение разъяснительной работы среди учащихся по вопросам охраны лесов от пожаров и правилам поведения в лесу.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Зубаревой Н.С. – специалисту администрации ознакомит население с данным постановлением и разместить на сайте.
Глава

Вершино- Биджинского сельсовета

А.Ф. Куцман